



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

1. INTRODUÇÃO

A presente licitação tem como objetivo atender às necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA e Fundos.

2. OBJETO

REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM EVENTOS COM LOCAÇÕES DE TENDAS, ARQUIBANCADAS, EQUIPAMENTOS DE SONS E IMAGENS E OUTROS, PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA.

3. DA FORMA E PERIODO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

Os serviços serão fornecidos de acordo com a necessidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA, mediante empenho.

Será feito de forma parcelada, conforme demanda solicitada pelo setor responsável da secretaria de obras e /ou agricultura, mediante atesto prestado pelo representante da Secretaria, fiscal do contrato, ou por quem o órgão contratante indicar, o qual fará aposição de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

Será executado em 24 horas após a entrega e conferencia da nota fiscal, que deverá vir em duas vias.

4. DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO.

O servidor será designado pelo representante da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU no ato da contratação da empresa vencedora.

5. JUSTIFICATIVA

Solicita-se a contratação amparada por ata registro de preços, a qual permite a PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU realizar os serviços em consonância com as demandas surgidas, sem a necessidade de previa manifestação orçamentaria, salvaguardando-se de qualquer excesso, quando desnecessário, além de se conseguir melhores condições para realização dos serviços através do procedimento licitatório realizado com maior número de interessados na prestação dos mesmos.

A Prefeitura e Secretarias, promoverá vários eventos no decorrer do ano de 2019, algumas secretarias não suporta tais eventos, por não ter espaços físicos, para eventos de grande porte. Além de não possuir equipamentos e pessoal especializado em quantidade suficientes, para desenvolver determinadas atividades correlatas a organização de eventos. Pelas razões expostas, faz se necessário a contratação de empresa especializada que fornecerá sob demanda, apenas o indispensável a cada evento. A presente contratação se justifica em razão dos eventos constantes no calendário de programação dos departamentos das secretarias e Prefeitura.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



6. DAS ESTIMATIVAS E ESPECIFICAÇÕES

Lote No 001 - EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 1001 PESSOAS		120,000	DIA	R\$ 4.333,33	R\$ 519.999,96
<i>Especificação : EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 1001 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.</i>						
Valor total extenso:						
0002	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 600 PESSOAS		60,000	DIA	R\$ 856,67	R\$ 51.400,02
<i>Especificação : EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 600 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.</i>						
Valor total extenso:						
0003	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 150 PESSOAS		55,000	DIA	R\$ 241,67	R\$ 13.291,69
<i>Especificação : EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 150 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.</i>						
Valor total extenso:						
0004	EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 1000 PESSOAS		135,000	DIA	R\$ 1.256,67	R\$ 169.650,05
<i>Especificação : EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 1000 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.</i>						
Valor total extenso:						
0005	EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 150 PESSOAS		55,000	DIA	R\$ 241,67	R\$ 13.291,69
<i>Especificação : EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 150 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.</i>						
Valor total extenso:						
0006	EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 1001 PESSOAS		120,000	DIA	R\$ 3.716,67	R\$ 446.000,04
<i>Especificação : EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 150 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.</i>						
Valor total extenso:						
0007	EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 600 PESSOAS		60,000	DIA	R\$ 856,67	R\$ 51.400,02
<i>Especificação : EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 600 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.</i>						
Valor total extenso:						
0008	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 1000 PESSOAS:		135,000	DIA	R\$ 1.293,33	R\$ 174.599,96
<i>Especificação : Equipamento de sonorização completa para até 1000 pessoas: equipamento de sonorização completa para até 1000 pessoas com acompanhamento técnico, montado e instalado no local do evento.</i>						



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Valor total extenso:

0009	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 300 PESSOAS: EQUIPAMENTO		115,000	DIA	R\$ 456,67	R\$ 52.516,71
------	---	--	---------	-----	------------	---------------

Especificação : Equipamento de sonorização completa para até 300 pessoas: equipamento de sonorização completa para mais de 300 pessoas com acompanhamento técnico, montado e instalado no local do evento.

Valor total extenso:

0010	EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 300 PESSOAS:		115,000	DIA	R\$ 496,67	R\$ 57.116,71
------	---	--	---------	-----	------------	---------------

Especificação : Equipamentos de iluminação completa para até 300 pessoas: Equipamento de iluminação completa para até 300 pessoas com acompanhamento técnico, montado e instalado no local do evento.

Valor total extenso:

Total do lote : R\$ 1.549.266,82

Lote No 002 - BANHEIROS QUÍMICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	BANHEIRO QUÍMICO		160,000	DIA	R\$ 379,67	R\$ 60.746,72
------	------------------	--	---------	-----	------------	---------------

Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, POSICIONADO NO LOCAL ESTABELECIDO, LIMPO COM PAPEL HIGIENICO E MANUTENÇÃO DIÁRIA NO CASO DE EVENTOS COM MAIS DE UMA DIÁRIA.

Valor total extenso:

0002	BANHEIRO QUÍMICO PARA DEFICIENTE		80,000	DIA	R\$ 440,00	R\$ 35.200,00
------	----------------------------------	--	--------	-----	------------	---------------

Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA DEFICIENTE, POSICIONADO NO LOCAL ESTABELECIDO, LIMPO COM PAPEL HIGIENICO E MANUTENÇÃO DIÁRIA NO CASO DE EVENTOS COM MAIS DE UMA DIÁRIA.

Valor total extenso:

Total do lote : R\$ 95.946,72

Lote No 003 - CAMINHÃO TRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRIO ELÉTRICO		5,000	DIA	R\$ 6.233,33	R\$ 31.166,67
------	-----------------------------------	--	-------	-----	--------------	---------------

Especificação : LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRIO ELÉTRICO, ABASTECIDO E COM MOTORISTA ESPECIALIZADO.

Valor total extenso:

0002	CAMINHÃO MINI TRIO ELÉTRICO		60,000	DIA	R\$ 2.066,67	R\$ 124.000,02
------	-----------------------------	--	--------	-----	--------------	----------------

Especificação : LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MINI TRIO ELÉTRICO, ABASTECIDO E COM MOTORISTA ESPECIALIZADO.

Valor total extenso:

0003	CARRO DE SOM (PROPAGANDA VOLANTE): PROPAGANDA VOLANTE PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS		900,000	HORA	R\$ 85,67	R\$ 77.100,30
------	--	--	---------	------	-----------	---------------

Especificação : Carro de Som (propaganda volante): Propaganda Volante para divulgação de eventos - Área Urbana e Rural, com produção/gravação de spots para mídia da divulgação dos eventos.

Valor total extenso:

Total do lote : R\$ 232.266,99



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Lote No 004 - TENDAS E MONTAGENS DE ESTANDES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	TENDA 10X10 PÉ DIREITO 2,5M <i>Especificação : LOCAÇÃO DE TENDA 10X10m COM PÉ DIREITO DE 2,5m, MONTADA NO LOCAL DE EVENTO.</i>		150,000	DIA	R\$ 1.016,67	R\$ 152.500,05
Valor total extenso:						
0002	TENDA 6X6 PÉ DIREITO 2,5M <i>Especificação : LOCAÇÃO DE TENDA 6X6m COM PÉ DIREITO DE 2,5m, MONTADA NO LOCAL DE EVENTO.</i>		530,000	DIA	R\$ 481,67	R\$ 255.283,51
Valor total extenso:						
0003	TENDA 4X4 PÉ DIREITO 2,5M <i>Especificação : LOCAÇÃO DE TENDA 4X4m COM PÉ DIREITO DE 2,5m, MONTADA NO LOCAL DE EVENTO.</i>		765,000	DIA	R\$ 336,67	R\$ 257.550,26
Valor total extenso:						
0004	MONTAGEM DE ESTANDE BÁSICO <i>Especificação : MONTAGEM DE ESTANDE COM PAINEL DE TS DUPLA FACE 2,20 A, CARPETE, ARANDELA A CADA 3cm, 1 TOMADA E TESTEIRA 50X1 COM IDENTIFICADOR.</i>		180,000	METRO QU	R\$ 286,67	R\$ 51.600,06
Valor total extenso:						
0005	MONTAGEM DE ESTANDE ESPECIAL (ESTRUTURA COMPLETA DE ESTANDE, SALA VIP INTER, ETC) <i>Especificação : MONTAGEM DE ESTANDE ESPECIAL (ESTRUTURA COMPLETA DE ESTANDE, SALA VIP INTERNA COM PAINÉIS MISTOS EM TS DUPLA FACE E VIDRO, SISTEMA MODULAR DE ALUMÍNIO, ILUMINAÇÃO ESPECIAL, PORTA COM FECHADURA E CHAVES, PISO REVESTIDO DE CARPETE NOVO, MONTAGEM EM SISTEMA PADRONIZADO OCTANORM, ÁREA DE DEPÓSITO COM CHAVE, SALA DE ESTAR CLIMATIZADA COM MESA PARA COMPUTADOR, BALCÃO BAR CURVO COM TRÊS BAQUETAS CROMADAS, DOIS SOFÁS DE DOIS LUGARES EM COURO, MESA DE CANTO, DEPÓSITO COM FRIGOBAR, CENOGRAFIA EXTERNA, APLICAÇÃO DE LOGOMARCA, PAISAGISMO E INSTALAÇÕES. OS SERVIÇOS DEVERÃO INCLUIR PLANEJAMENTO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E DESMONTAGEM PELA EMPRESA CONTRATADA.</i>		10,000	METRO QU	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00
Valor total extenso:						
Total do lote :						R\$ 722.333,88

Lote No 005 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	PAINEL 3X3 TELA DE LED RGBW P6 <i>Especificação : LOCAÇÃO DE PAINEL 3X3 TELA DE LED RGBW P6, MONTADO NO LOCAL DO EVENTO E COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO.</i>		75,000	DIA	R\$ 2.660,00	R\$ 199.500,00
Valor total extenso:						
0002	LOCAÇÃO DE PROJETOR DE MULTIMÍDIA - 3000 ANSI LUMENS		60,000	DIA	R\$ 136,67	R\$ 8.200,02
Valor total extenso:						
0003	RÁDIO COMUNICADOR PORTÁTIL DE LONGA DISTÂNCIA		100,000	DIA	R\$ 65,33	R\$ 6.533,30
Valor total extenso:						
0004	TELA RETRÁTIL PARA EXIBIÇÃO DE PROJETOR		70,000	DIA	R\$ 115,00	R\$ 8.050,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Valor total extenso:

0005	BEBEDOURO COM INSUMO. LOCAÇÃO DE BEBEDOURO, 220V.		150,000	DIA	R\$ 673,33	R\$ 100.999,95
------	---	--	---------	-----	------------	----------------

Especificação : Bebedouro com insumo. Locação de bebedouro, 220v, com duas torneiras: natural e gelada, incluso fornecimento de até 8 garrações de 20 litros de água por dia, copos descartáveis e mesa para apoio. Acompanha resíduo próprio para descarte dos copos (tipo empilha-copos). Serviço de reposição dos garrações e retirada dos copos descartados incluso.

Valor total extenso:

Total do lote : R\$ 323.283,27

Lote No 006 - DECORAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	DECORAÇÃO BÁSICA		150,000	UNIDADE	R\$ 1.183,33	R\$ 177.499,95
------	------------------	--	---------	---------	--------------	----------------

Especificação : DECORAÇÃO BÁSICA (ARRANJO FLORAL PARA PLENÁRIA; VASOS ORNAMENTAIS GRANDES COM PLANTAS ALTAS. MALHAS ELÁSTICAS E TOALHAS DE MESA QUADRADA, NAS CORES SOLICITADAS PELO CONTRATANTE; PARA AMBIENTAÇÃO)

Valor total extenso:

0002	DECORAÇÃO ESPECIAL (AMBIENTAÇÕES ELABORADAS PARA EVENTOS TEMÁTICOS)		740,000	UNIDADE	R\$ 1.683,33	R\$ 1.245.666,42
------	---	--	---------	---------	--------------	------------------

Especificação : Decoração Especial (Ambientações Elaboradas para eventos temáticos)

Valor total extenso:

Total do lote : R\$ 1.423.166,37

Lote No 007 - CADEIRAS, MESAS E ARQUIBANCADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	CADEIRA DE PLÁSTICO (AVULSA)		11500,000	UNIDADE	R\$ 4,07	R\$ 46.770,50
------	------------------------------	--	-----------	---------	----------	---------------

Valor total extenso:

0002	JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS		1500,000	JOGO	R\$ 17,40	R\$ 26.100,00
------	-----------------------------	--	----------	------	-----------	---------------

Especificação : JOGOS DE MESA COM 4 CADEIRAS - DIÁRIA

Valor total extenso:

0003	JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS, TODOS COM CAPA EM TECIDO BRANCO.		750,000	JOGO	R\$ 33,33	R\$ 24.999,75
------	---	--	---------	------	-----------	---------------

Especificação : Jogo de mesa com 4 cadeiras, todos com capa em tecido branco. LOCAÇÃO POR DIÁRIA

Valor total extenso:

0004	LOCAÇÃO DE MESA DE PLÁSTICO PVC. LOCAÇÃO DE MESA DE PLÁSTICO PVC NA COR BRANCA,		4400,000	UNIDADE	R\$ 6,77	R\$ 29.774,80
------	---	--	----------	---------	----------	---------------

Especificação : Locação de mesa de plástico PVC. Locação de mesa de plástico PVC na cor branca, diâmetro/largura aproximada de 90cm. Mesa redonda ou quadrada, conforme autorização de fornecimento. Colocação devidamente organizada em local determinado pela organização e retirada após o evento.

Valor total extenso:

Total do lote : R\$ 127.645,05



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Lote No 008 - PALCO E ESTRUTURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	GRADES DE ISOLAMENTO 2X1,2M		1900,000	UNIDADE	R\$ 26,67	R\$ 50.667,30
Valor total extenso:						
0002	PALCO		1800,000	METRO	R\$ 68,33	R\$ 122.999,40
<i>Especificação : PALCO POR METRO QUADRADO, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS E FUNDO, MONTADO NO LOCAL DO EVENTO.</i>						
Valor total extenso:						
0003	PORTICO/ARCO COM ESTRUTURA DE TRELISSA METÁLICA		45,000	DIA	R\$ 1.300,00	R\$ 58.500,00
Valor total extenso:						
0004	PRATICÁVEIS		1900,000	METRO QU	R\$ 36,67	R\$ 69.667,30
<i>Especificação : PRATICÁVEL POR METRO QUADRADO, MONTADO NO LOCAL DO EVENTO.</i>						
Valor total extenso:						
0005	ARQUIBANCADAS 30M.		4,000	DIA	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00
Valor total extenso:						
Total do lote :						R\$ 341.834,00

Lote No 009 - BRINDES E BRINQUEDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	BRINDES DE PÁSCOA (OVOS DE CHOCOLATE OU SIMILAR)		15000,000	UNIDADE	R\$ 14,95	R\$ 224.250,00
<i>Especificação : OVOS DE CHOCOLATE COM GRAMATURA DE 250 A 300 GRAMAS</i>						
Valor total extenso:						
0002	BRINQUEDOS / BRINDES (INFANTIS)		17000,000	UNIDADE	R\$ 13,07	R\$ 222.139,00
Valor total extenso:						
0003	SERVIÇOS DE CONFEÇÕES DE LEMBRANÇAS/ BRINDES INSTITUCIONAIS: LEMBRANÇAS E BRIND		8500,000	UNIDADE	R\$ 25,80	R\$ 219.300,00
<i>Especificação : Serviços de confecções de lembranças/ brindes institucionais: lembranças e brindes institucionais relacionados aos Eventos</i>						
Valor total extenso:						
0004	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS. 03 OPÇÕES DE BRINQUEDOS RECREATIVOS INFANTIS		100,000	DIA	R\$ 2.766,67	R\$ 276.666,70
<i>Especificação : Locação de brinquedos infantis. 03 opções de Brinquedos Recreativos Infantis; Pula-pula (cama elástica), Escorregador Inflável, Piscina de Bolinhas. Com instalação no local do evento concluída até 1h antes do horário agendado (o tempo de instalação não é contabilizado para efeitos de diária). Acompanhamento de no mínimo um monitor para cada atividade.</i>						
Valor total extenso:						
Total do lote :						R\$ 942.355,70

Lote No 010 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS E ARTÍSTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



0001	DJ.		130,000	DIA	R\$ 436,67	R\$ 56.766,71
<i>Especificação : SENDO 8 (OITO) HORAS DE SERVIÇOS EM CADA DIA.</i>						
Valor total extenso:						
0002	GARÇOM		360,000	DIA	R\$ 155,00	R\$ 55.800,00
<i>Especificação : SENDO 8 HORAS DE SERVIÇOS</i>						
Valor total extenso:						
0003	MÚSICO INSTRUMENTALISTA		60,000	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
<i>Especificação : MÚSICO INSTRUMENTALISTA DIÁRIA DE 8 HORAS</i>						
Valor total extenso:						
0004	OFICINEIRO (ATÉ R\$ 10.000,00)		90,000	UNIDADE	R\$ 8.400,00	R\$ 756.000,00
Valor total extenso:						
0005	SEGURANÇA PRIVADA		401,000	DIA	R\$ 150,00	R\$ 60.150,00
<i>Especificação : SENDO 8 (OITO) HORAS DE TRABALHO EM CADA DIA.</i>						
Valor total extenso:						
0006	SHOWS DE CARÁTER LOCAL (ATÉ R\$10.000)		80,000	UNIDADE	R\$ 8.400,00	R\$ 672.000,00
Valor total extenso:						
0007	ANIMAÇÃO INFANTIL. ATOR PROFISSIONAL CARACTERIZADO DE PALHAÇO		60,000	DIA	R\$ 2.233,33	R\$ 133.999,98
<i>Especificação : Animação Infantil. Ator profissional caracterizado de palhaço, efetua 4 atividades por 4 horas: pintura facial, magias cômicas, escultura de balões e show de palhaço.</i>						
Valor total extenso:						
0008	PALESTRANTE (ATÉ R\$ 10.000,00)		60,000	UNIDADE	R\$ 8.400,00	R\$ 504.000,00
Valor total extenso:						
Total do lote :						R\$ 2.256.716,69

Lote No 011 - FOGOS DE ARTIFÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	KIT FOGOS DE ARTIFÍCIO 01 KIT COMPOSTO DE TORTA VIP 144 TUBOS, GIRÂNDOLA 402 TIR		85,000	KIT	R\$ 3.100,00	R\$ 263.500,00
<i>Especificação : KIT FOGOS DE ARTIFÍCIO 01 Kit composto de Torta vip 144 tubos, girândola 402 tiros, foguetes tiros e cores 12x3 und, morteiros 3" 12 tubos. Com responsável técnico para a manipulação.</i>						
Valor total extenso:						
0002	KIT FOGOS DE ARTIFÍCIO 02 KIT COMPOSTO DE GIRÂNDOLA 702 TIROS, GIRÂNDOLA 702 COR		80,000	KIT	R\$ 4.066,67	R\$ 325.333,36
<i>Especificação : KIT FOGOS DE ARTIFÍCIO 02 Kit composto de girândola 702 tiros, girândola 702 cores, foguetes fest color 12x1 com apito cx20 und, torta infinity 177 tubo, kit morteiros 4" 12 tubos. Com responsável técnico para a manipulação.</i>						
Valor total extenso:						
Total do lote :						R\$ 588.833,36

Lote No 012 - LOCAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



0001	LOCAÇÃO DE CAPA E FAIXA EM TECIDO PARA CADEIRA.		2000,000	UNIDADE	R\$ 5,27	R\$ 10.534,00
------	---	--	----------	---------	----------	---------------

Especificação : Locação de capa e faixa em tecido para cadeira. A cor da capa e faixa será informada quando da autorização do fornecimento. O material deve estar limpo e passado, sem manchas ou rasgos. Colocação devidamente organizada em local determinado pela organização e retirada após o evento.

Valor total extenso:

0002	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO PARA EVENTOS 1		60,000	DIA	R\$ 3.200,00	R\$ 192.000,00
------	---	--	--------	-----	--------------	----------------

Especificação : Locação de espaço físico para eventos 1 - Locação de espaço com capacidade de até 400 pessoas (formato auditório) com número proporcional de cadeiras/assentos, ar condicionado.

Valor total extenso:

0003	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO PARA EVENTOS 2 -		30,000	DIA	R\$ 4.640,00	R\$ 139.200,00
------	---	--	--------	-----	--------------	----------------

Especificação : Locação de espaço físico para eventos 2 - Locação de espaço físico com capacidade de até 800 pessoas, conforme definição na Autorização de Fornecimento e compatibilidade com os espaços existentes na cidade sede do evento. Requisitos do espaço: ar condicionado; separação acústica em relação a outros ambientes; espaço para instalação de palco; 1 camarins ou salas contíguas que possam ser utilizadas pelos formandos/artistas; banheiros em quantidade suficiente; limpeza impecável (sem manchas nos assentos; sem cheiros desagradáveis no ambiente - mofo, tinta etc.); foyer coberto para recepção dos convidados com capacidade para 400 pessoas; atendimento aos requisitos legais de acessibilidade; atendimento a todas as exigências legais dos Bombeiros e Defesa Civil (Alvará, Habite-se etc.) com acessos devidamente identificados.

Valor total extenso:

Total do lote :

R\$ 341.734,00

Lote No 013 - POSTO DE TRABALHO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	POSTO DE TRABALHO DE GARÇOM. PROFISSIONAL COM A DEVIDA QUALIFICAÇÃO E HABILIDADE		90,000	DIA	R\$ 170,00	R\$ 15.300,00
------	--	--	--------	-----	------------	---------------

Especificação : Posto de Trabalho de Garçom. Profissional com a devida qualificação e habilidade. Deverá estar corretamente uniformizado para o exercício de sua função. Deverá estar presente conforme programação do evento e solicitação da organização.

Valor total extenso:

0002	POSTO DE TRABALHO DE RECEPCIONISTAS - LÍNGUA PORTUGUESA. ATUARÁ NA RECEPÇÃO		20,000	DIA	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
------	---	--	--------	-----	------------	--------------

Especificação : Posto de Trabalho de Recepcionistas - Língua Portuguesa. Atuará na recepção, credenciamento e secretaria, capacitadas e uniformizadas, para exercer função de recepcionar, informar e atender o público.

Valor total extenso:

0003	POSTO DE TRABALHO DE SERVENTE PARA LIMPEZA DE EVENTOS.		45,000	DIA	R\$ 148,33	R\$ 6.674,99
------	--	--	--------	-----	------------	--------------

Especificação : Posto de trabalho de servente para limpeza de eventos. Prestação de serviços de limpeza em eventos, com todos os materiais e equipamentos necessários para a perfeita execução dos serviços, incluindo materiais de limpeza e equipamentos como vassouras, baldes, aspirador de pó e equipamentos de proteção individual, etc. O serviço deve ser prestado por profissional uniformizado e capacitado.

Valor total extenso:



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Total do lote :

R\$ 25.374,99

7. DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.

O procedimento licitatório a ser adotado obedecerá, integralmente, ao que estabelece as Leis Federais nº 8.666, de 21.06.1993 e 10.520, de 17.07.2022, com suas alterações e todas as demais normas e legislações vigentes e aplicáveis ao presente termo, juntamente com o Decreto lei 7.892 de 23 de janeiro de 2013.

8. PAGAMENTO

O pagamento das despesas do objeto deste Pregão será feito mediante emissão de nota fiscal, em até 30 dias (corridos), após o recebimento do objeto em conformidade com a execução dos serviços.

9. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E VALOR MÉDIO.

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

10. DA VIGÊNCIA DA ATA

A vigência da Ata será de 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura.

11. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO.

Os prazos de vigência dos contratos firmados com base na Ata de Registro de preços serão disciplinados pelo Art. 57 da Lei nº 8.666/1993, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei, mediante interesse das partes, tendo eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

12. DO ORGÃO GERENCIADOR DA ATA.

O gerenciamento da Ata referente a esta solicitação caberá a PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU –PA.

13. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

A ata de registro de preços poderá ser usada por todos os órgãos da administração pública, desde que autorizado expressamente pela PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, observando o disposto no Art. 22 do decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

14. RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

14.1. Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, entregas, impostos, taxas, encargos, decorrentes da execução dos serviços, sem qualquer ônus para a PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU.

14.2 Manter a compatibilidade com as obrigações assumidas durante todo o contrato.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



14.3 Substituir às suas expensas, todo serviço que esteja em desacordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos.

14.4 Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo até a execução dos serviços.

14.5 Responsabilizar-se pelo fiel cumprimento do prazo de execução dos serviços.

14.6 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela Administração, durante a execução do contrato.

14.7 Comprovar a capacidade de exequibilidade da proposta quando assim solicitado pelo órgão contratante, no tocante ao preço ofertado e as marcas descritas na proposta.

15- DAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

15.1 As especificações contidas na planilha descritiva foram obtidas através de estudos técnicos preliminares realizados pelo setor competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, visando unicamente à qualidade dos serviços de locação.

16 - RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

16.1 Rejeitar todo e qualquer serviço que não atendam aos requisitos constantes nas especificações na planilha descritiva;

16.2 Efetuar o pagamento na forma e no prazo estabelecido no Contrato e/ou Empenho.

17 -PENALIDADES

17.1 Em caso de erro de execução do contrato, execução imperfeita, mora de execução, inadimplemento contratual ou não veracidade das informações prestadas, a Licitante ou a Contratada está sujeita às sanções dispostas em Lei e nos termos do contrato acertado entre as partes.

SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO
Pregoeira
Dec. Nº 2.093/2019/PMVX